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1. HYRJE

Né ményré q& te jemi mé afér konsumatorit dhe na nivel té shérbimit ndaj tyre,
KRU”MITROVICA”SHA ka ndérmarré njé hulumtim né lidhje me kénageshmériné e konsumatoréve,

pranuara té ujit dhe kanalizimit.

2. QELLIMI

Qéllimi i kétij hulumtimi ndérmjet KRU”MITROVICA”SH.A. dhe paléve tjera t& interesit 8shté ményra
g€ té njoftohemi né lidhje me géndrimet e konsumatoréve P€r shérbimet publike t& ujésjellésit dhe
kanalizimit gjaté vitit 2023 né ato zona ku KRU”"MITROVICA”SHA ofron shérbime, me qéllim té krijimit
té njé pasqyre té shérbimeve nga aspekti i kéngéshmérise sa konsumatoréve.

3. METODOLOGJIA

Hulumtim pér nivelin e kénagshmérisé sg konsumatoréve pér shérbimet e ofruara éshta zhvilluar né
téré zonén e shérbimit te KRU”MITROVICA”SH.A. dhe éshté hulumtim sasior/kuantitatiy. Ky
hulumtimi éshté bere Pérmes pyetésorit online dhe ka gené anonim.

Hulumtimi éshté berg Pér vitin 2023dhe éshts realizuar né periudhén kohorelanar-Mars2024.
Procedura pér pérfundimin e raportit éshté ndaré na dy faza:
Janar-Shkurt- Marrja e opinionit te kénagéshmeérise

Mars- Analiza e té dhénave na bazé té té cilave éshte béré raporti




4. TE DENATE RESPONDENTEVE

Pér qéllim té sigurimit te informatave sa mé té sigurta, ky pyetésor ka gené anonim. Numri
respondetéve té cilé kang plotésuar pyetorin (online) ka gené 868.

5. ZONA E SHERBIMIT

Pérgindja e respodentéve sipas Komunave

® Mirovice
® Vushin
Skenderay |

Si¢ shihet nga tabela e lartshénuar69% e respondentéve té cilét kané marr pjesé né hulumtim ishin
nga rajoni i qytetit té Mitrovicés,17.2% e respondentéve ishin nga qytetii Vushtrrisé dhe 13.8% nga
qytetii Skenderajt.

5.1 Ndarja e respondentéve sipas kriterit qytet - fshat

Vendbanimi

® Oyter
@ Fshat

.




Nga ajo ge shihet nga tabela e sipérshénuar 62.1% e respondentéve jané nga qgyteti dhe 37.9 % nga
fshati. Pér dallim Nga raporti i vitit 2022, ku né fshat kemi pasur mé shume respondet qé jane
pérgjigjur kurse né aytet mé pak qé jané Pérgjigjur né pyetésoré.

5.2 Konsumatorét e paragqitur, deklaruar pérmes pyetésorit sipas kategorive,

Kategoria e Konsumatorit

® Biznes
Institucion |

® Amviser [

Respondentét e anketuar pérmes aplikacionit online,93.1% i pérkasin kategorisé séamvisérisé,6.9%
kategorisé sé bizneseve.

5.3 Sa jeni té kénaqur me furnizimin me ujé té pijes?

Sa jeni té kénaqur me furnizimin me ujé te pijes?

B (20.7%)

(7.

4 (13.8%)

3 {10 3%) 3(10.3%)

pa kénaqur.




5.4 Sajeni té kénaqur me shérbimet e kanalizimit?

Sa jeni té kénaqur me shérbimin e kanalizimit?

8 (27.5%)

{24 1%)

Edhe né tabelén e lartshénuar kemi Pérgjigjen e respondentéve si vijon;

Shumé té kénaqur jané deklaruar 24.1% e respondentéve,13.8% té kénaqur,17.2% mesatarisht tg
kénaqur,17.2% te pakénaqur dhe 27.6% sh Umé té pa kénaqur.

5.5 A keni njohuri PEr cmimet e shérbimeve?

A keni njohuri pér ¢mimet e shérbimeye?

Respondentét qé kané njohuri pér cmimet e shérbimeve ng Pérqindje jané 72.4% kurse ata gé nuk
kané njohuri lidhur me ¢mimet e shérbimeve jané 27.6%.




5.6 A keni furnizim té rregullt me ujé?

A keni furnizim té rregullt me uj&?

@~
® Lo

Furnizim té rregullt sipas pérgjigjes kané69%,derisa 31% deklarohen se nuk kana furnizim te rregullt
me ujé té pijshem.

5.7 Si e vlerésoni cilésingé e ujit te pijes?

Si e vleresoni cilésin e ujit té pijes?

Si¢ shihet nga paraqitja51.7% deklarojné se cilésia e ujit &shté shumeé e miré, 27.6% e miré dhe 20.7%
kané deklaruar se cilgsia €shté Jo e mire,




5.8 A e pranoni rregullisht faturén e shérbimeve té ujésjellésit?
r_____-_____‘_————-—____________—__\___\_

A € pranoni rregullisht Faturen e shérbimeve té Ujesjellésit? |

®Frs |
®J0 |

Respondentét deklarohen se: 69% i pranojné rregullisht faturat, kurse 31% deklarohen se nuk i
pranojné rregullisht faturat e shérbimeve t& ujit.

5.9 Si e preferoni leximin e ujématésit?

Si e preferoni leximin e ujematesit?

@ Né baza muore

® ¢do 3 muay?
¢do 6 muaj

® 1 here né it ;

Nga sa shihet, leximi i rregullt mujor preferohet té& béhet né 72.4% te rasteve,13.8% ¢’do 3 muaj,
6.9% ¢’do 6 muaj dhe 6.9% njé heré né vit.




5.10 A paguani rregullisht faturén mujore?

A paguani rregullisht faturén mujore?

Respondentet deklarohen S€ paguajné rregullisht faturat ne 92% té rasteve, giersa 8% te
respondetéve jané deklaruar se nuk paguajné rregullisht faturén e tyre mujore .

5.11Si e vlerésoni punén e lexueseve té ujématésve?

Sl e vlersoni punén e lexuesit t& ujgmatesve?

I

! 2 3 f
Nga pérgjigjet e respondentéve ka rezultuar se 55.2% e tyre jané shumé te kénaqur,10.3% t& kénaqur
dhe 34.5% deklarohen si jo té kénaqur.




5.12A jeni té njoftuar meté drejtat dhe obligimet tuaja né raport me
K.R.U"MITROVICA’SH.A.

A jeni té njoftuar me te drejtat dhe obligimet tuaja né raport me KRUM?

@ ro
®

Jané té njoftuar pér te drejtat dhe obligimet 58.6% derisa 41.4% nuk jané ne dijeni pér te drejtat dhe
obligimet né raport me KRU-né,

5.13Si njoftoheni me aktivitetet ditore té KRUM?

Ei njoftoheni me aktivitet ditore t& KRUM?

@ Stafit e KRUM

@ Web fages s& KRUM
® Facebook,

® Té tera,

10




Si¢ shihet nga pérgjigjet e respondetéve, pjesa mé e madhe apo 79.3% e respondetéve informohen
pérmes stafit té KRUM, 13.8% pérmes facebook-ut, 8% pérmes ueb fages dhe 6.9% t& tjera.

5.14Kérkesat apo ankesat tuaja a mirren né konsideraté dhe si e vlerésoni qasjen
e stafit té KRUM?
" i

Kerkesat apo ankesat tuaja a mirren né konsiderat dhe si e vlersoni qasjen e stafit t& KRUM?

10 (34.5%)

L

Shkélgyeshém jane deklaruar24.1%,shumé mire 6.9%, Miré 27.6% Mijaftueshém 6.9% dhe jo miré
34.5%e respondentéve.

5.15 Ju lutem jepni njé vlerésim té pérgjithshém mbi ujésjellésin: sjelljet e stafit,
Korrektésiné dhe llogaridhénien.

» ]

Jepni njé vlerésim té pergjithshem mbi ujésjliésin: sjelljet e stafit, korrektéesine, llogaridhenjen.
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Shkélgyeshém jane deklaruar 17.2%, shumé miré 27.6%, Miré 24.1% » mjaftueshém 17.2% dhe JO
miré 13.8%e respondentéve,

__ﬂ_____________________ﬁ__________ﬁ__u__“_____._‘_______h___ﬂ e

Komuna |
858 responses !

@ Mitrovica |
@ Vushtri
Skénderaj

lidhje me shérbimet e ujésjellésit,
Ndér komentet kryesore lidh ur me kété aktivitet, po cekim disa prej tyre si:

» Mungesa e kanalizimeve né fshatra ose mos finalizimi i tyre,

~ Ndalesat e ujit si t& planifikuara dhe emergjente té lajmérohen P€rmes rrjeteve sociale s;:
facebook, web etj.

~  Pérmirésimi i rrjetit t& shpérndarjes sé ujit — rrieti sekondar,

Matési i ujit té jeté ne rregull,

v

evidentohen humbjet,
» Kérkojmeé qasje online né llogaring e faturave dhe pagesave,
» Te kryhet riparimi i vende punimeve na rrugé ku kryhen punimet,

Qéllimi i kétij hulumtimi ka qené krijimi sa mé i sakté | njé mendimi nga respondentétné lidhje me
nivelin e kénaqéshmérise sg shérbimeve té KRU MITROVICA SH.A né ato zona té shérbimeve té cilat
i mbulon KRU “Mitrovica”SH. A.
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KRUM né vazhdimaési ka béré, po béné dhe do t& béjé pérpjekje maksimale me qéllim t& pPérmirésimit
té ofrimit té shérbimeve: trajtimin e mjaftueshem te ujit té pijes, cilésing e tij, leximin dhe faturimin

e trajtimit té ujérave té zeza.

Trajtimin e ujérave té zeza né té tri komunat dhe fshatrat pér rreth tyre, pritet té zgjidhet né vitet né
vijim, ¢ka do té pérmirésohet edhe ambienti ku jetojmé.

Disa pérgjigje te respondentéve shpeshheré nuk korrespondojné me realitetin, megjithaté neve na
shérbejné pér krijimin e prioriteteve PEr pérmirésimin e shérbimeve dhe performancés sg kompanisé
gjithnjé né ato raste kur ne i konsiderojmé si t& dobishme.

Krahasuar me vitin e kaluar kemi vlerésim mé té mira si né kénagéshméring e furnizimit te rregullt,
cilésiné e ujit, pranimin e rregullt té faturave etj.
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6. KONKLUZIONET DHE REKOMANDIMET

Rastet socialendikojné né mos Pagesat e faturave pér shkak té mos qéndrueshmérisé financiare gjé
e cila nuk ndikohet nga kompania.

Duke u bazuar né rezultate pérfundimtare mund té& konkludohet se pjesémarrja e respondentéve
tregon gatishméring pér t'ju pérgjigjur kérkesés pér dhénien e mendimeve lidhur me anketén e
zhvilluar,

Daté:

07.03.2024
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